РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район
Дума Новоигирминского муниципального образования
РЕШЕНИЕ № 197
[bookmark: _GoBack]от  «08» апреля  2015 года
Новоигирминское городское поселение
«Об утверждении  перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг в Новоигирминском муниципальном образовании, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение).
[bookmark: sub_3]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», на официальном сайте Новоигирминского муниципального образования: new-igirma.irkobl.ru.

И.о. главы  Новоигирминского
городского поселения                                                               А.Я. Слободчиков

                  Приложение
                   к Решению Думы Новоигирминского
                              городского поселения
                                            от «____»_________ 2015 года
     № ____

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Выдача разрешения на строительство (реконструкцию,
капитальный ремонт) объекта капитального
строительства  на земельном участке, расположенном
на территории Новоигирминского городского поселения
	Проведение топографической съемки земельного участка
Предоставление схемы планировочной организации земельного    участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
Государственная экспертиза проектной документации
Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства при реконструкции такого объекта
Предоставление проекта на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт)
Предоставление градостроительного плана земельного участка
Предоставление проекта производства земляных работ

	2.
	Выдача градостроительных
планов земельных участков, расположенных
на территории Новоигирминского городского
поселения
	Предоставление кадастрового плана земельного участка

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта
капитального строительства в эксплуатацию
на территории Новоигирминского городского
поселения
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического     обеспечения для объектов строительства и реконструкции
Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства
Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
Предоставление заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля

	4.
	Прием и выдача документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Предоставление технического паспорта на объект капитального
строительства
Предоставление технического (кадастрового) паспорта жилого помещения
Предоставление технического (кадастрового) паспорта объекта капитального строительства
Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
Предоставление технического паспорта на объект недвижимости

	5.
	Присвоение адресов объектам недвижимости и(или) земельным участкам на территории Новоигирминского городского поселения
	Предоставление кадастрового плана земельного участка

	6.
	Принятие граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма
	Предоставление документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей
Предоставление документов о наличии (отсутствии) транспортных средств в собственности гражданина-заявителя или членов его семьи
Предоставление справки о составе семьи

	7.
	Оформление согласия на вселение нанимателем в
жилое помещение, занимаемое по договору социального найма,
 граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи
	Услуги, оказываемые при совершении нотариальных действий
Предоставление справки о составе семьи

	8.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями,
занимаемыми по договорам социального найма
	Услуги, оказываемые при совершении нотариальных действий
Предоставление справки о составе семьи

	9.
	Принятие документов, выдача решений
 о переводе или об отказе в переводе жилого помещения
 в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта жилого помещения
Предоставление плана жилого помещения
Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
Услуги, оказываемые при совершении нотариальных действий
Предоставление справки о составе семьи

	10.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального
жилищного фонда непригодными для проживания
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта жилого помещения
Предоставление справки о потребительских качествах и общей площади жилого помещения
Предоставление справки о составе семьи

	11.
	Оформление обязательства о сдаче или безвозмездном
отчуждении жилых помещений, принадлежащих
гражданам на праве собственности,  Новоигирминскому
МО взамен на полученную жилищную субсидию
	Услуги, оказываемые при совершении нотариальных действий
Предоставление справки о составе семьи

И.о. главы  Новоигирминского
городского поселения                                                               А.Я. Слободчиков